
 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
 

 

Stránka 1 z 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 
ze dne 3. 11. 2021 

 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
„Informační systém pro videomanagement operačních sálů Nemocnice České 

Budějovice, a.s.“ 
 

 
Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice a.s. 

Zastoupený:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, České Budějovice 370 01 

IČ:   26068877 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) nadlimitní veřejnou zakázku na „Informační 
systém pro videomanagement operačních sálů Nemocnice České Budějovice, a.s.“, a to 
odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení dne 4. 10. 2021, které bylo uveřejněno pod 
evidenčním číslem zakázky Z2021-035984 ve Věstníku veřejných zakázek. 
 
Zadavatel tímto vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 zákona. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 
Zadávací dokumentace stanoví v části 8.4.5., str. 15, poslední odstavec, následující: 

Účastníkem uvedené cenové údaje v krycím listu musí odpovídat celkovým cenovým údajům 
účastníkem doplněným do textu smlouvy dle Přílohy č. 1 této Zadávací dokumentace. 

Zadavatel tímto informuje dodavatele, že citované ustanovení znamená, že cenové údaje 
uvedené v krycím listu musejí mít svůj matematický ekvivalent v cenových údajích uvedených 
ve smlouvě, která tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace. Součet následujících položek 
uvedených v krycím listu: 

IS pro videomanagement – poskytnutí licencí 

IS pro videomanagement – dodávka HW 

Instalační a implementační práce včetně kabeláže, převodníků a dalšího HW a SW 



2 

 

Dodávka HW – zobrazovacího zařízení 

 

se tak musí rovnat celkové ceně, která bude doplněna do odst. 6.2. smlouvy o dílo a 
poskytování služeb. Do této ceny však nespadají náklady na poskytování pozáručního servisu 
podle odst. 7.9. a přílohy č. 4 smlouvy o dílo a poskytování služeb. 

Položka označená v krycím listu jako „Služby pozáručního servisu včetně podpory a údržby 
v režimu 24 x 7“ se v krycím listu vyčíslí za období 31 měsíců poskytování těchto služeb (tj. za 
období 24 měsíců poskytování pozáručního servisu bez možnosti výpovědi a za 7 dalších 
měsíců, které zahrnují první měsíc, kdy je možné poskytování pozáručního servisu poprvé 
vypovědět, a 6 následujících měsíců, po které bude případně běžet výpovědní doba – viz bod 
10. přílohy č. 4 smlouvy o dílo a poskytování služeb). V bodu 9. přílohy č. 4 smlouvy o dílo a 
poskytování služeb dodavatel doplní údaj o ceně za poskytování pozáručního servisu za období 
kalendářního čtvrtletí. Tento cenový údaj pak musí matematicky odpovídat údaji o ceně za 
poskytování pozáručního servisu za období celkem 31 měsíců, který bude uveden v krycím listu. 

V tabulce, která je obsahem přílohy č. 2 smlouvy o dílo a poskytování služeb označené jako 
„Rozpočet (cenový souhrn)“, se nachází sedmý sloupec zleva označený jako „Služby pozáručního 
servisu včetně podpory a údržby v režimu 24 x 7 bez DPH “. Do tohoto sloupce tabulky dodavatel 
doplní cenové údaje za poskytování těchto služeb podle jednotlivých sálů, které jsou uvedeny 
ve třetím sloupci předmětné tabulky, a to za období kalendářního čtvrtletí. Tento cenový údaj 
slouží pro případný výpočet, o kolik se bude krátit celková cena za poskytování služeb 
pozáručního servisu za kalendářní čtvrtletí (jež bude uvedena v bodu 9. přílohy č. 4 smlouvy 
o dílo a poskytování služeb) v případě, kdy některá etapa díla nebude realizována, jak je tato 
možnost upravena v odst. 17.5. smlouvy o dílo a poskytování služeb. 

Protože toto vysvětlení zadávací dokumentace nepředstavuje změnu ani doplnění zadávací 
dokumentace s dopadem na lhůtu pro podání nabídek, zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek. 

 

V Českých Budějovicích dne 3. 11. 2021 

 

Ing. Michaela Michalcová 

Referát veřejných zakázek 


